
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ
ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ/ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ
ΛΕΩΦ. ΚΥΠΡΟΥ 68
GR 16452, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ
Πληροφορίες: Λιόλιος Πέτρος
Τηλ: 213 2018713

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ του πρακτικού της αριθ. 53ης έκτακτης
συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής
Δήμου Ελληνικού – Αργυρούπολης.
ΑΡ.ΑΠΟΦ. 339/2023

ΘΕΜΑ: ΑΠΟΦΑΣΗΣ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ
ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ
ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ
ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥΜΕΤΩΠΟΥ»

Στην Αργυρούπολη, σήμερα 22/12/2023 ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00, η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ συνήλθε σε έκτακτη δημόσια συνεδρίαση στην αίθουσα συσκέψεων Δημάρχου,
κατόπιν της με αριθμ. πρωτ.: 86771 / 21.12.2023 πρόσκλησης του Προέδρου που έχει επιδοθεί
στον καθένα σύμβουλο σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010.
Διαπιστώθηκε ότι υφίσταται νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου 9 μελών βρέθηκαν
παρόντα τα παρακάτω μέλη (5):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Κωνσταντάτος Ιωάννης
2. Στέφας Κωνσταντίνος
3. Κατσαγώνης Θωμάς

4. Κοκκίνης Γεώργιος
5. Νικοθόδης Ευάγγελος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Καλιντέρης Γεώργιος
2. Κύρκος Σωτήριος
3. Λαμπρινού Χαρίκλεια

4. Μερκούρης -Μουρατχανίδης
Δημήτριος

Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και έχουν νόμιμα προσκληθεί.

Ταπρακτικά τηρήθηκαν από τον ειδικό γραμματέα του Δήμου Ελληνικού -Αργυρούπολης κύριο
Λιόλιο Πέτρο.

Μετά από τα παραπάνω ο κ. Πρόεδρος, εισηγούμενος το 2o θέμα εντός ημερήσιας διάταξης
έθεσε υπόψη της Επιτροπής την υπ’ αριθμ. 342/20.12.2023 εισήγηση από την Δ2:Διεύθυνση
Διοίκησης στην οποία αναφέρονται τα εξής :

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ
Ministry of
Digital
Governance

Digitally signed by Ministry
of Digital Governance
Date: 2023.12.22
12:53:02 EET
Reason:
Location: Athens





Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις, όπως ισχύουν :
- του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

- του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37

- του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των
άρθρων 324-337

- του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

- του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,

- του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις
διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης Απριλίου
2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές διατάξεις»

- του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.»

- της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα :
“Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781)

- της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης
και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν
την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων
και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

- της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».

- του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»

- του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

- του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

- της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7 της
16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,

- του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,

- του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και στοιχεία»

- του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»

- του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την προστασία
των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και για την
ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ (Γενικός
Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον ΕΟΧ) OJ L
119,

- του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού
χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

Καθώς και τα παρακάτω
­ την με αριθμό 195/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης όρων της διακήρυξης , και

συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών.

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





­ Την απόφαση της Ο.Ε με αρ. 248/2023 της Ο.Ε Απόφασης του Α’Σταδίου

­ Το ΦΕΚ με αρ.φύλλου 3407 20/5/2023 στο οποίο αναφέρονται οι όροι της χρηματοδότησης και οι υποχρεώσεις
της αναθέτουσας αρχής.

­ Την αναρτημένη διακήρυξη στο ΚΗΜΔΗΣ με αρ.23PROC013212286/2023

­ Το αίτημα για δικαιολογητικά κατακύρωσης που απεστάλη μέσω ΕΣΗΔΗΣ στις 12/10/2023

­ Το γεγονός ότι τα δικαιολογητικά κατακύρωσης μπήκαν στο σύστημα στις 18/10/2023

­ Διαβιβάζουμε στην Ο.Ε το πρακτικό 2 της επιτροπής αξιολόγησης το οποίο διαβιβάστηκε μέσω ΕΣΗΔΗΣ στις
19/12/2023

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΣΤΗΝ Ο.Ε. όπως αποφασίσει για την απόφαση κατακύρωσης του ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για τη “ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ
ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ» Προϋπολογισμού 3.300.000,00 Ευρώ.

 

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση μεταξύ των μελών της Οικονομικής Επιτροπής των οποίων οι
απόψεις και τοποθετήσεις τους αναλυτικά είναι καταγεγραμμένες στα πρακτικά της
συνεδρίασης.

Κατόπιν, ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά, προτείνοντας την αποδοχή της
ανωτέρω εισήγησης της υπηρεσίας.
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη :

1. Την εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας.
2. Την πρόταση του Προέδρου.
3. Τις απόψεις των Συμβούλων της Οικονομικής Επιτροπής που εκφράστηκαν κατά τη

διαλογική συζήτηση και την ευρεία ανταλλαγή τους.
4. Τις διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει κατά Πλειοψηφία,

1. Την έγκριση του Πρακτικού 2 της επιτροπής ανοιχτού διαγωνισμού για τη
«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥΜΕΤΩΠΟΥ»

2. Υπέρ της ανάδειξης του οικονομικού φορέα GREEN DEVELOPMENT
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ως οριστικού αναδόχου της προμήθειας ««ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ
ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ
ΕΠΙΚΕΝΤΡΟΤΟΥΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥΜΕΤΩΠΟΥ»,καθώς υπέβαλε την χαμηλότερη τιμή
μεταξύ των συμμετεχόντων στον διαγωνισμό οικονομικών φορέων, αντί του
ποσού των τριών εκατομμυρίων διακοσίων ογδόντα χιλιάδων τετρακοσίων
εβδομήντα εννέα ευρώ και ογδόντα έξι λεπτών (3.280.489,86 €)
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

 Υπέρ της πρότασης ψήφισαν 4 και ειδικότερα οι:
Κωνσταντάτος Ιωάννης, Στέφας Κωνσταντίνος, Κατσαγώνης Θωμάς, Νικοθόδης Ευάγγελος

 

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





 Κατά της πρότασης ψήφισαν 1 και ειδικότερα οι:
Κοκκίνης Γεώργιος

Η παρούσα απόφαση έλαβε α.α. 339/2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

Κωνσταντάτος Ιωάννης

ΤΑ ΜΕΛΗ

1. Στέφας Κωνσταντίνος
2. Κατσαγώνης Θωμάς
3. Κοκκίνης Γεώργιος
4. Νικοθόδης Ευάγγελος

Ακριβές Απόσπασμα
Ελληνικό - Αργυρούπολη

22/12/2023
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΕ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





Αρ. Πρωτ. 67225/3.10.2023

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ – ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

ΑΥΤΟΤΕΛΕΣ ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ/ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ

ΛΕΩΦ. ΚΥΠΡΟΥ 68

GR 16452, ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗ

Πληροφορίες: Λίο λίος Πετρος

Τηλ: 213 2018713

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Εκ του πρακτίκου της αρίθ. 41ης τακτίκη ς

συνεδρία σεως της Οίκονομίκη ς Επίτροπη ς
Δη μου Ελληνίκου – Αργυρου πολης.

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 248/2023

ΘΕΜΑ: ΕΙΣΗΓΗΣΗ Α’ΣΤΑΔΙΟΥ ΓΙΑ ΤΟΝ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ
ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ
ΜΕΤΩΠΟΥ

Στην Αργυρου πολη, σημερα 3/10/2023 ημερα Τρίτη καί ω ρα 10:00, η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ
ΕΠΙΤΡΟΠΗ συνη λθε σε τακτίκη δημοσία συνεδρίαση στην αίθουσα συσκεψεων Δημα ρχου,

κατοπίν της με αρίθμ. πρωτ.: 66232 / 29.9.2023 προσκλησης του Προεδρου που εχεί επίδοθεί
στον καθενα συ μβουλο συ μφωνα με το α ρθρο 75 του Ν.3852/2010.

Δίαπίστω θηκε ο τί υφίσταταί νομίμη απαρτία, δεδομενου ο τί επί συνο λου 9 μελω ν βρεθηκαν
παρο ντα τα παρακα τω μελη (5):

ΠΑΡΟΝΤΕΣ

1. Κωνσταντα τος Ιωα ννης

2. Καλίντερης Γεω ργίος

3. Στεφας Κωνσταντίνος

4. Κυ ρκος Σωτη ρίος

5. Ιασωνίδης Φω τίος

ΑΠΟΝΤΕΣ
1. Κοκκίνης Γεω ργίος
2. Λαμπρίνου Χαρίκλεία

3. Μερκου ρης -Μουρατχανίδης
Δημη τρίος

4. Νίκοθο δης Ευα γγελος

Οί οποίοί δεν προση λθαν αν καί εχουν νο μίμα προσκληθεί.

Τα πρακτίκα τηρη θηκαν απο τον είδίκο γραμματεα του Δη μου Ελληνίκου - Αργυρου πολης
κυ ρίο Λίο λίο Πετρο.

Μετα απο τα παραπα νω ο κ. Προ εδρος, είσηγου μενος το 1o θεμα εκτο ς ημερη σίας δία ταξης

εθεσε υποψη της Επίτροπη ς την υπ’ αρίθμ. 252/3.10.2023 είση γηση απο την Δ3:Δίευ θυνση
Οίκονομίκω ν στην οποία αναφερονταί τα εξη ς :

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





Λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις, όπως ισχύουν :
- του ν. 4412/2016 (Α’ 147) “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)»

- του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37

- του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως
των άρθρων 324-337

- του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

- του ν. 3548/2007 (Α’ 68) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου στο νομαρχιακό και
τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις»,

- του ν. 4601/2019 (Α’ 44) «Εταιρικοί µετασχηµατισµοί και εναρµόνιση του νοµοθετικού πλαισίου µε τις
διατάξεις της Οδηγίας 2014/55/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου της 16ης
Απριλίου 2014 για την έκδοση ηλεκτρονικών τιµολογίων στο πλαίσιο δηµόσιων συµβάσεων και λοιπές
διατάξεις»

- του π.δ. 39/2017 (Α’ 64) «Κανονισμός εξέτασης προδικαστικών προσφυγών ενώπιων της Α.Ε.Π.Π.»

- της υπ' αριθμ. 57654/22.05.2017 Απόφασης του Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα :
“Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου
Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)” (Β’ 1781)

- της υπ΄αριθμ. 64233/08.06.2021 (Β΄2453/ 09.06.2021) Κοινής Απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης
και Επενδύσεων και Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν
την ανάθεση των Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους
εργαλείων και διαδικασιών του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ)»

- της αριθμ. 63446/2021 Κ.Υ.Α. (B’ 2338/02.06.2020) «Καθορισμός Εθνικού Μορφότυπου ηλεκτρονικού
τιμολογίου στο πλαίσιο των Δημοσίων Συμβάσεων».

- του ν. 3419/2005 (Α’ 297) «Γενικό Εμπορικό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) και εκσυγχρονισμός της
Επιμελητηριακής Νομοθεσίας»

- του ν. 4270/2014 (Α’ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της
Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις»

- του π.δ. 80/2016 (Α’ 145) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες»

- της παρ. Ζ του Ν. 4152/2013 (Α’ 107) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στην Οδηγία 2011/7
της 16.2.2011 για την καταπολέμηση των καθυστερήσεων πληρωμών στις εμπορικές συναλλαγές»,

- του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της
Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972 και άλλες διατάξεις»,

- του π.δ 28/2015 (Α’ 34) «Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και
στοιχεία»

- του ν. 2859/2000 (Α’ 248) «Κύρωση Κώδικα Φόρου Προστιθέμενης Αξίας»

- του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του ΕΚ και του Συμβουλίου, της 27ης Απριλίου 2016, για την
προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας των δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα
και για την ελεύθερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών και την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ
(Γενικός Κανονισμός για την Προστασία Δεδομένων) (Κείμενο που παρουσιάζει ενδιαφέρον για τον
ΕΟΧ) OJ L 119,

- του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής
του Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου
2016 για την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





χαρακτήρα και ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»,

Καθώς και τα παρακάτω

- Την μελέτη με αρ. 12/2023 της Δ/νσης Αστικού Περιβάλλοντος και Υποδομών με τίτλο: ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ
ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ

ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ

ΜΕΤΩΠΟΥ»Προϋπολογισμού 3.300.000,00 Ευρώ

- Το πρωτογενές αίτημα που καταχώρησε στο Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων, για την

εκτέλεση της προμήθεια (ΑΔΑΜ:23REQ013162227/2023.

- Το τεκμηριωμένο αίτημα με αρ. πρωτ.51326/2023

- την αρ. 575/2023 ΑΑΥ για την οποία η Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Ελληνικού -Αργυρούπολης

βεβαίωσε ότι για τη δαπάνη ύψους 3.300.000,00 € υπάρχουν πιστώσεις στον ΚΑΕ 64.7135.0021 του

προϋπολογισμού έτους 2023.

- την με αριθμό 195/2023 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης όρων της διακήρυξης , και

συγκρότησης επιτροπής διαγωνισμού και αξιολόγησης προσφορών.

- Το ΦΕΚ με αρ.φύλλου 3407 20/5/2023 στο οποίο αναφέρονται οι όροι της χρηματοδότησης και οι

υποχρεώσεις της αναθέτουσας αρχής.

- Την αναρτημένη διακήρυξη στο ΚΗΜΔΗΣ με αρ.23PROC013212286/2023

- Διαβιβάζουμε στην Ο.Ε το πρακτικό 1 της επιτροπής αξιολόγησης και

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ ΣΤΗΝ Ο.Ε. όπως αποφασίσει για το αποτέλεσμα του Α’σταδίου του ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ
ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για τη “ ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ
ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»Προϋπολογισμού 3.300.000,00 Ευρώ.

Ακολου θησε δίαλογίκη συζη τηση μεταξυ των μελω ν της Οίκονομίκη ς Επίτροπη ς των οποίων

οί αποψείς καί τοποθετησείς τους αναλυτίκα είναί καταγεγραμμενες στα πρακτίκα της
συνεδρίασης.

Κατοπίν, ο Προ εδρος κα λεσε το Σω μα να αποφασίσεί σχετίκα , προτείνοντας την αποδοχη της

ανωτερω είση γησης της υπηρεσίας.
Η Οίκονομίκη Επίτροπη αφου ελαβε υποψη :

1. Την είση γηση της αρμο δίας υπηρεσίας.
2. Την προ ταση του Προεδρου.

3. Τίς αποψείς των Συμβου λων της Οίκονομίκη ς Επίτροπη ς που εκφρα στηκαν κατα τη
δίαλογίκη συζη τηση καί την ευρεία ανταλλαγη τους.

4. Τίς δίατα ξείς του α ρθρου 75 του Ν. 3852/2010.

Αποφασίζει Ομόφωνα,

1. Την έγκριση του πρακτικού του ανοικτού ηλεκτρονικού διαγωνισμού για τη “
ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ
ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ
ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

2. Την αποδοχή της προσφοράς του υποψηφίου οικονομικού φορέα GREEN

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





DEVELOPMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, σε ό,τι αφορά την πληρότητά της στα
δικαιολογητικά συμμετοχής, την τεχνική προσφορά και την οικονομική
προσφορά της για τον διαγωνισμό, καθώς ήταν πλήρης και σε συμφωνία με τα
οριζόμενα στην Διακήρυξη και την υπ’αριθ. 12/2023 Μελέτη του Τμήματος
Μελετών & Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Αστικού Περιβάλλοντος &
Υποδομών.

3. Την αποδοχή της προσφοράς του υποψηφίου οικονομικού φορέα ΕΦΥΡΑ
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ, σε ό,τι αφορά την
πληρότητά της στα δικαιολογητικά συμμετοχής, την τεχνική προσφορά και την
οικονομική προσφορά της για τον διαγωνισμό, καθώς ήταν πλήρης και σε
συμφωνία με τα οριζόμενα στην Διακήρυξη και την υπ’αριθ. 12/2023 Μελέτη
του Τμήματος Μελετών & Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Αστικού
Περιβάλλοντος & Υποδομών

4. Υπέρ της ανάδειξης του οικονομικού φορέα GREEN DEVELOPMENT
ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας «ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ
ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ
ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ
ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ», αντί του ποσού των τριών
εκατομμυρίων διακοσίων ογδόντα χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα εννέα
ευρώ και 86 λεπτών (3.280.489,86 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, καθώς
υπέβαλλε την χαμηλότερη τιμή οικονομικών φορέων, λαμβάνοντας υπόψη ότι
κριτήριο ανάθεσης είναι αυτό της χαμηλότερης προσφερθείσας τιμής σύμφωνα
με τα οριζόμενα στην Διακήρυξη.

5. Την αποζημίωση των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με τα
οριζόμενα στην Υ.Α. 76441/28.07.2022 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 674/02.08.2022) με θέμα
«Καθορισμός αποζημίωσης των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων του άρθρου
221 του Ν. 4412/2016 (τ. Α΄147) που συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών
ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων», καταβολή αποζημίωσης για τέσσερις (4)
συνεδριάσεις εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας της Υπηρεσίας καθώς
πληρούνται σωρευτικά όλες οι προϋποθέσεις καταβολής αποζημίωσης όπως
αυτές αναφέρονται στο άρθρο 3 της ανωτέρω Υ.Α. για έκαστο των μελών της
Επιτροπής Διαγωνισμού, ήτοι καταβολή αποζημίωσης για τέσσερις
συνεδριάσεις για την Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού κας. Ελένη Κρανιά
(4x150 € μικτά), και καταβολή αποζημίωσης για τέσσερις συνεδριάσεις για
έκαστο των τακτικών μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού κ. Σπυρίδωνα
Βελιώτη (4x120 € μικτά) και κας. Μαργαρίτας Κωτσάκη (4x120 € μικτά).
Επισημαίνεται ότι η 1η συνεδρίαση της Επιτροπής έγινε εντός του ωραρίου
λειτουργίας της Υπηρεσίας, και ως εκ τούτου δεν συντρέχουν λόγοι
αποζημίωσης της επιτροπής για αυτήν την συνεδρίαση.

 Υπέρ της προ τασης ψηφίσαν 5 καί είδίκο τερα οί:
Κωνσταντα τος Ιωα ννης, Καλίντερης Γεω ργίος, Στεφας Κωνσταντίνος, Κυ ρκος Σωτη ρίος,
Ιασωνίδης Φω τίος

Η παρου σα αποφαση ελαβε α.α. 248/2023

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





Κωνσταντα τος Ιωα ννης 1. Καλίντερης Γεω ργίος

2. Στεφας Κωνσταντίνος

3. Κυ ρκος Σωτη ρίος

4. Ιασωνίδης Φω τίος

Ακρίβες Αποσπασμα
Ελληνίκο - Αργυρου πολη

3/10/2023
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΟΕ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΑΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Αντικείμενο διαγωνισμού: «ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ

ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Είδος διαγωνισμού: Ανοικτός ηλεκτρονικός διαγωνισμός

Αριθμός διακήρυξης: 293/2023/52756/02.08.2023

Α/Α ΕΣΗΔΗΣ: 209125

Καταληκτική ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών: 07.09.2023 και ώρα 15:00

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΙΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ:

Α/Α ΤΟΠΟΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ ΩΡΑ ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ

1

Δημαρχείο Ελληνικού-

Αργυρούπολης

(Λ.Κύπρου 68, Αργυρούπολη)

11.09.2023 10:00

Ηλεκτρονική αποσφράγιση προσφορών

Έλεγχος εγγυητικών επιστολών

2

Κτίριο Διεύθυνσης Αστικού

Περιβάλλοντος & Υποδομών

21.09.2023 18:00 Έλεγχος δικαιολογητικών συμμετοχής

3 25.09.2023 18:00 Έλεγχος τεχνικών προσφορών

4 26.09.2023 18:00 Έλεγχος τεχνικών προσφορών

5 27.09.2023 18:00
Έλεγχος οικονομικών προσφορών

Ανάδειξη προσωρινού μειοδότη

Είδος συνεδρίασης: Ανοικτή (Δημόσια)

Αποφάσεις Σύστασης, Συγκρότησης και Λειτουργίας Επιτροπής:

195/2023 (ΑΔΑ: 90Α7ΩΡ7-ΟΡΡ) της Οικ. Επιτροπής

Παρόντα μέλη Επιτροπής:

(α) ΚΡΑΝΙΑ ΕΛΕΝΗ,Πρόεδρος

(β) ΒΕΛΙΩΤΗΣ ΣΠΥΡΙΔΩΝ, Τακτικό Μέλος

(γ) ΚΩΤΣΑΚΗ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ, Τακτικό Μέλος

Διαπιστώνεται ΑΠΑΡΤΙΑ.

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

Γενικές Διατάξεις:

Το ισχύον θεσμικό πλαίσιο αποτυπώνεται αναλυτικά στην παρ.1.4 της οικείας διακήρυξης.

Ιδιαίτερα λαμβάνονται υπόψη οι διατάξεις των παρακάτω νομοθετημάτων, όπως ισχύουν:

 ο ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις

Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» όπως ισχύει σήμερα,

 ο ν.4155/2013 “Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων και άλλες Διατάξεις”,

 το άρθρο 1 του ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις - Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις

Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ.

318/1992 (Α΄161) και λοιπές ρυθμίσεις»,

 ο ν. 4013/2011 «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…»,

 ο ν. 3310/2005 “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή

καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” για τη διασταύρωση

των στοιχείων του αναδόχου με τα στοιχεία του Ε.Σ.Ρ., το π.δ. 82/1996 (Α' 66)

«Ονομαστικοποίηση μετοχών Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες

ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των νομικών προσώπων του ευρύτερου

δημόσιου τομέα», την κοινή απόφασης των Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με αρ.

20977/2007 (Β’ 1673) σχετικά με τα ‘Δικαιολογητικά για την τήρηση των μητρώων του

ν.3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το ν.3414/2005’’, καθώς και την απόφαση του

Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με αριθμ.1108437/2565/ΔΟΣ/2005 (Β΄ 1590)

“Καθορισμός χωρών στις οποίες λειτουργούν εξωχώριες εταιρίες”,

 το άρθρο 26 του ν. 4024/11 “Συγκρότηση συλλογικών οργάνων της διοίκησης και ορισμός

των μελών τους με κλήρωση”

 ο ν.3419/05 “Γενικό Εμπορικό Μητρώο Γ.Ε.Μ.Η. & εκσυγχρονισμός της Επιμελητηριακής

Νομοθεσίας”

 το π.δ 28/2015 “Κωδικοποίηση διατάξεων για την πρόσβαση σε δημόσια έγγραφα και

στοιχεία”,

 η Υ.Α. 56902/215/2.6.2017 “Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού

Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)”,

 οι κατευθυντήριες οδηγίες της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων

 την Υ.Α. 76441/28.07.2022 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 674/02.08.2022) με θέμα «Καθορισμός

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

αποζημίωσης των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (τ.

Α΄147) που συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων».

Αποφάσεις - Πρακτικά:

 η υπ’ αριθ. 195/2023 (ΑΔΑ: 90Α7ΩΡ7-ΟΡΡ) Απόφαση της Ο.Ε. περί έγκρισης τεχνικών

προδιαγραφών, κατάρτισης όρων διαγωνισμού και συγκρότησης της επιτροπής διενέργειας

του διαγωνισμού,

 η συνημμένη στην παραπάνω Απόφαση, Διακήρυξη με αριθμό 293/2023/52756/02.08.2023

(συστημικός αριθμός ΚΗΜΔΗΣ: 209125), με συνημμένη (Παράρτημα Ι) την υπ’αριθ. 12/2023

σχετική Μελέτη του Τμήματος Μελετών & Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Αστικού

Περιβάλλοντος & Υποδομών του Δήμου Ελληνικού-Αργυρούπολης.

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 1η (11.09.2023)

Ι. ΕΝΑΡΞΗ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ

Με την έναρξη της συνεδρίασης, η Επιτροπή Διαγωνισμού συνδέθηκε στο Σύστημα με τα διαπιστευτήρια

(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου της, επέλεξε τον οικείο

ηλεκτρονικό διαγωνισμό και διαπίστωσε ότι, αφενός ο διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος από το

Σύστημα ως «κλειδωμένος», αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί στο διαγωνισμό

(α) εμπρόθεσμα

(β) με τη σειρά που αναφέρονται στη συνέχεια (Πίνακας Ι) και

(γ) έχοντας λάβει από το Σύστημα τους παρακάτω αναφερόμενους μοναδικούς α/α

προσφορές από τους παρακάτω οικονομικούς φορείς:

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι - ΥΠΟΒΛΗΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΦΟΡΕΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α Προσφ. Συστημ. Ημ/νία - ώρα υποβολής

GREEN DEVELOPMENTΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 368316 06/09/2023 10:38:57

ΕΦΥΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ
368317 07/09/2023 12:15:44

Η επιτροπή επισημαίνει ότι μέχρι το στάδιο αυτό της διαδικασίας δεν ήταν δυνατή η πρόσβαση

στο περιεχόμενο των προσφορών.

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

ΙΙ. ΑΠΟΣΦΡΑΓΙΣΗ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ - ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος και τα μέλη της επιτροπής που διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς

για την αποσφράγιση των προσφορών καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος

τα διαπιστευτήρια τους (όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου

να αποσφραγισθούν οι προσφορές. Αμέσως μετά την παραπάνω διαδικασία οι προσφορές

αποσφραγίσθηκαν. Ειδικότερα, αποσφραγίσθηκαν οι υποφάκελοι «Δικαιολογητικά συμμετοχής –

Τεχνική προσφορά» των προσφορών με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο

περιεχόμενό τους, καθώς και ο υποφάκελλος των οικονομικών προσφορών.

Οι υποψήφιοι οικονομικοί φορείς, πέραν της ηλεκτρονικής προσφοράς τους υπέβαλαν

εμπρόθεσμα και έντυπο φάκελο υποψηφιότητας με τα ακόλουθα στοιχεία:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ – ΥΠΟΒΛΗΘΕΝΤΕΣ ΕΝΤΥΠΟΙ ΦΑΚΕΛΛΟΙ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Αρ Πρωτ. Ημερομηνία

GREEN DEVELOPMENTΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 59682 08/09/2023

ΕΦΥΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ

ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ
60552 12/09/2023

Και για τους δύο οικονομικούς φορείς διαπιστώθηκε η πληρότητα των φακέλλων υποβολής.

ΙΙΙ. ΕΛΕΓΧΟΣ ΕΓΓΥΗΤΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΟΛΩΝ

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή προέβη σε έλεγχο εγκυρότητας των εγγυητικών επιστολών που

υποβλήθηκαν από τους υποψηφίους αναδόχους (παρ.2.1.5 της οικείας διακήρυξης).

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙΙ - ΕΓΓΥΗΤΙΚΕΣ ΕΠΙΣΤΟΛΕΣ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ
Αρ. Εγγυητικής Επιστολής/ίδρυμα

έκδοσης

Αρ.Πρωτ.Επιβεβαίωσης Ιδρύματος

GREEN DEVELOPMENT

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
2234007438/EUROINS ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΗ Α.Π.5276/12.09.2023Out

ΕΦΥΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ
e-eggy 186114/30.08.2023/ΤΜΕΔΕ V173661/12.09.2023

Οι προσκομισθείσες εγγυητικές επιστολές και των δύο υποψηφίων οικονομικών φορέων ήταν

έγκυρες και σε συμφωνία με τα οριζόμενα στην διακήρυξη.

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

Στη συνέχεια λόγω παρέλευσης της ώρας η Επιτροπή διέκοψε την συνεδρίασή της και η

Πρόεδρος πρότεινε και τα μέλη αυτής συναποδέχτηκαν να συνεχιστεί η διαδικασία την Πέμπτη

21.09.2023 και ώρα 18:00.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΕΛΕΝΗ ΚΡΑΝΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΕΛΙΩΤΗΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΚΩΤΣΑΚΗ

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 2η (21.09.2023)

IV. ΕΛΕΓΧΟΣ ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΩΝ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ

Η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε εκ νέου σήμερα Πέμπτη 21.09.2023 και ώρα 18:00 προκειμένου να

εξεταστούν τα δικαιολογητικά συμμετοχής των υποψηφίων αναδόχων.

Μετά από ενδελεχή έλεγχο των υποβληθέντων δικαιολογητικών, διαπιστώθηκε ότι αμφότεροι οι

υποψήφιοι οικονομικοί φορείς διαθέτουν πλήρη φάκελο δικαιολογητικών συμμετοχής σύμφωνα με τα

οριζόμενα στην Διακήρυξη, και κατά συνέπεια τόσο η GREEN DEVELOPMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ όσο και

η ΕΦΥΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ, γίνονται αποδεκτοί για τη συνέχεια της

διαδικασίας.

Στη συνέχεια λόγω παρέλευσης της ώρας η Επιτροπή διέκοψε την συνεδρίασή της και η

Πρόεδρος πρότεινε και τα μέλη αυτής συναποδέχτηκαν να συνεχιστεί η διαδικασία την Δευτέρα

25.09.2023 και ώρα 18:00 προκειμένου να γίνει έλεγχος των φακέλων των τεχνικών προσφορών,

ενώ σε περίπτωση μη ολοκλήρωσης των διαδικασιών την Δευτέρα 25.09.2023 συμφωνείται από

τώρα να γίνει και νέα συνεδρίαση αυτής την επόμενη ημέρα, Τρίτη 26.09.2023 και ώρα 18:00.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΕΛΕΝΗ ΚΡΑΝΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΕΛΙΩΤΗΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΚΩΤΣΑΚΗ

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 3η (25.09.2023)

V. ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε εκ νέου σήμερα Δευτέρα 25.09.2023 και ώρα 18:00 προκειμένου να

εξεταστούν τα δικαιολογητικά συμμετοχής των υποψηφίων αναδόχων. Η Επιτροπή ξεκίνησε με τον έλεγχο

της τεχνικής προσφοράς της GREEN DEVELOPMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ. Μετά από ενδελεχή έλεγχο του

φακέλου της τεχνικής προσφοράς της GREEN DEVELOPMENTΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ διαπιστώθηκε ότι αυτός

είναι πλήρης και σε συμφωνία με τα οριζόμενα τόσο στην Διακήρυξη όσο και στην μελέτη της Υπηρεσίας.

Στη συνέχεια λόγω παρέλευσης της ώρας η Επιτροπή διέκοψε την συνεδρίασή της και η

Πρόεδρος υπενθύμισε στα μέλη της Επιτροπής την συνέχιση της διαδικασίας την Τρίτη

26.09.2023 και ώρα 18:00 (όπως είχε οριστεί ήδη από τις 21.09.2023) προκειμένου να γίνει

έλεγχος της τεχνικής προσφοράς και του ετέρου υποψηφίου αναδόχου, ενώ πρότεινε και τα μέλη

αυτής συναποδέχτηκαν να συνεχιστεί η διαδικασία και την Τετάρτη 27.09.2023 και ώρα 18:00

προκειμένου να γίνει έλεγχος των οικονομικών προσφορών και ανάδειξη του προσωρινού

μειοδότη.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΕΛΕΝΗ ΚΡΑΝΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΕΛΙΩΤΗΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΚΩΤΣΑΚΗ

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 4η (26.09.2023)

V. ΕΛΕΓΧΟΣ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ (συνέχεια)

Η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε εκ νέου σήμερα Τρίτη 26.09.2023 και ώρα 18:00 προκειμένου να

εξεταστούν τα δικαιολογητικά συμμετοχής του υποψηφίου αναδόχου ΕΦΥΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ. Μετά από ενδελεχή έλεγχο του φακέλου της τεχνικής προσφοράς της

ΕΦΥΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ διαπιστώθηκε ότι αυτός είναι πλήρης και σε

συμφωνία με τα οριζόμενα τόσο στην Διακήρυξη όσο και στην μελέτη της Υπηρεσίας.

Στη συνέχεια λόγω παρέλευσης της ώρας η Επιτροπή διέκοψε την συνεδρίασή της και η

Πρόεδρος υπενθύμισε στα μέλη της Επιτροπής την συνέχιση της διαδικασίας την Τετάρτη

27.09.2023 και ώρα 18:00 (όπως είχε οριστεί ήδη από τις 25.09.2023) προκειμένου να γίνει

έλεγχος των οικονομικών προσφορών και ανάδειξη του προσωρινού μειοδότη.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΕΛΕΝΗ ΚΡΑΝΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΕΛΙΩΤΗΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΚΩΤΣΑΚΗ

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 5η (27.09.2023)

VΙ. ΕΛΕΓΧΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΡΟΣΦΟΡΩΝ

Η Επιτροπή Διαγωνισμού συνήλθε εκ νέου σήμερα Τετάρτη 27.09.2023 και ώρα 18:00

προκειμένου να εξεταστούν οι οικονομικές προσφορές των υποψηφίων αναδόχων, και οι οποίες

αποτυπώνονται στον πίνακα που ακολουθεί:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙV – ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ ΑΝΑΔΟΧΩΝ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΠΟΣΟ ΠΡΟ ΦΠΑ (€) ΦΠΑ 24% (€)
ΦΠΑ 13%

(€)
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ (€)

GREEN DEVELOPMENT

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ
2.664.363,60 588.543,26 27.573,00 3.280.479,86

ΕΦΥΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ
2.680.300,81 591.840,19 27.859,00 3.300.000,00

Η Επιτροπή διαγωνισμού διαπιστώνει όσον αφορά τις οικονομικές προσφορές των υποψηφίων

αναδόχων τα εξής:

1. η οικονομική προσφορά που υπέβαλλε ο υποψήφιος οικονομικός φορέας GREEN

DEVELOPMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ γίνεται αποδεκτή καθώς δεν ξεπερνά τον προϋπολογισμό

της Υπηρεσίας.

2. η οικονομική προσφορά που υπέβαλλε ο υποψήφιος οικονομικός φορέας ΕΦΥΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ

ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ γίνεται αποδεκτή καθώς δεν ξεπερνά τον

προϋπολογισμό της Υπηρεσίας.

Η έκπτωση που προσφέρθηκε από τον υποψήφιο οικονομικό φορέα GREEN DEVELOPMENT

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ανέρχεται σε 0,6% (3.280.479,86÷3.300.000,00=0,994), ενώ ο υποψήφιος

οικονομικός φορέας ΕΦΥΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ υπέβαλλε μηδενική

έκπτωση.

Η Επιτροπή Διαγωνισμού διαπιστώνει και εισηγείται στην Οικονομική Επιτροπή τα παρακάτω:

1. Την αποδοχή της προσφοράς του υποψηφίου οικονομικού φορέα GREEN DEVELOPMENT

ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ, σε ό,τι αφορά την πληρότητά της στα δικαιολογητικά συμμετοχής, την

τεχνική προσφορά και την οικονομική προσφορά της για τον διαγωνισμό, καθώς ήταν

πλήρης και σε συμφωνία με τα οριζόμενα στην Διακήρυξη και την υπ’αριθ. 12/2023

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

Μελέτη του Τμήματος Μελετών & Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης Αστικού

Περιβάλλοντος & Υποδομών.

2. Την αποδοχή της προσφοράς του υποψηφίου οικονομικού φορέα ΕΦΥΡΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΝΕΡΓΕΙΑΚΗ, σε ό,τι αφορά την πληρότητά της στα δικαιολογητικά

συμμετοχής, την τεχνική προσφορά και την οικονομική προσφορά της για τον διαγωνισμό,

καθώς ήταν πλήρης και σε συμφωνία με τα οριζόμενα στην Διακήρυξη και την υπ’αριθ.

12/2023 Μελέτη του Τμήματος Μελετών & Διοικητικής Υποστήριξης της Διεύθυνσης

Αστικού Περιβάλλοντος & Υποδομών

 Λαμβάνοντας υπόψη ότι κριτήριο ανάθεσης είναι αυτό της χαμηλότερης προσφερθείσας

τιμής σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Διακήρυξη, εισηγείται την ανάδειξη του οικονομικού

φορέα GREEN DEVELOPMENT ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ ως προσωρινού αναδόχου της προμήθειας

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ

ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»,

καθώς υπέβαλλε την χαμηλότερη τιμή οικονομικών φορέων, αντί του ποσού των τριών

εκατομμυρίων διακοσίων ογδόντα χιλιάδων τετρακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ και 86

λεπτών (3.280.489,86 €) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

 Την αποζημίωση των μελών της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με τα οριζόμενα στην

Υ.Α. 76441/28.07.2022 (ΦΕΚ Υ.Ο.Δ.Δ. 674/02.08.2022) με θέμα «Καθορισμός αποζημίωσης

των μελών των γνωμοδοτικών οργάνων του άρθρου 221 του Ν. 4412/2016 (τ. Α΄147) που

συγκροτούνται στο πλαίσιο διαδικασιών ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων», καταβολή

αποζημίωσης για τέσσερις (4) συνεδριάσεις εκτός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας της

Υπηρεσίας καθώς πληρούνται σωρευτικά όλες οι προϋποθέσεις καταβολής αποζημίωσης

όπως αυτές αναφέρονται στο άρθρο 3 της ανωτέρω Υ.Α. για έκαστο των μελών της

Επιτροπής Διαγωνισμού, ήτοι καταβολή αποζημίωσης για τέσσερις συνεδριάσεις για την

Πρόεδρο της Επιτροπής Διαγωνισμού κας. Ελένη Κρανιά (4x150 € μικτά), και καταβολή

αποζημίωσης για τέσσερις συνεδριάσεις για έκαστο των τακτικών μελών της Επιτροπής

Διαγωνισμού κ. Σπυρίδωνα Βελιώτη (4x120 € μικτά) και κας.Μαργαρίτας Κωτσάκη (4x120

€ μικτά). Επισημαίνεται ότι η 1η συνεδρίαση της Επιτροπής έγινε εντός του ωραρίου

λειτουργίας της Υπηρεσίας, και ως εκ τούτου δεν συντρέχουν λόγοι αποζημίωσης της

επιτροπής για αυτήν την συνεδρίαση.

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ





ΔΗΜΟΣ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ-ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ

«ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΗ ΑΣΤΙΚΗ ΑΝΑΠΛΑΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ - ΑΡΓΥΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΣΚΟΠΟ ΤΗΝ

ΕΠΕΚΤΑΣΗ ΤΗΣ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΗΝ ΚΑΘΙΕΡΩΣΗ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΣΤΟ ΕΠΙΚΕΝΤΡΟ ΤΟΥ

ΠΑΡΑΛΙΑΚΟΥ ΜΕΤΩΠΟΥ»

Πρακτικό Διαγωνισμού - Α/Α Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ. 209125

Ολοκληρώνοντας με τα παραπάνω, το έργο της για την παρούσα φάση του διαγωνισμού, η

Επιτροπή συνέταξε το παρόν πρακτικό το οποίο καθαρόγραψε και υπέγραψε και το οποίο θα

διαβιβασθεί στην αρμόδια Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών σε έντυπη μορφή και ηλεκτρονικά

μέσω του Συστήματος.

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ

ΕΛΕΝΗ ΚΡΑΝΙΑ ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΒΕΛΙΩΤΗΣ ΜΑΡΓΑΡΙΤΑ ΚΩΤΣΑΚΗ

ΑΔΑ: 67ΙΙΩΡ7-51Χ




